АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН"

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.04.2020г.                                   с. Сигаево                                            № 342

Об утверждении Положения о нормах расходов на проведение спортивно-

массовых мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета муниципального

образования "Сарапульский район", нормах материального стимулирования

спортсменов района по итогам выступления на спортивно-массовых

мероприятиях".

В целях реализации принципа эффективности и экономии бюджетных

средств, в соответствии со статьей 8 Федерального закона от 04 декабря 2007 года

№ 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» на

основании постановления Правительства Удмуртской Республики от 22 января

2019 года № 6 «Об утверждении норм расходов средств бюджета Удмуртской

Республики на проведение официальных физкультурных и спортивных

мероприятий, включенных в Календарный план официальных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий Удмуртской Республики, а также на

участие в межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных

мероприятиях и спортивных мероприятиях, включенных в Единый календарный

план межрегиональных, всероссийских и международных физкультурных

мероприятий и спортивных мероприятий» (в редакции постановления

Правительства Удмуртской Республики от 04.09.2019 года № 404), руководствуясь

Уставом муниципального образования "Сарапульский район",  Администрация

муниципального образования «Сарапульский район» п о с т а н о в л я е т:

1.  Утвердить прилагаемое Положение о нормах расходов на проведение

спортивно-массовых мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета

муниципального образования "Сарапульский район", нормах материального

стимулирования спортсменов района по итогам выступления на

физкультурных и спортивно-массовых мероприятиях.

2. Признать утратившими силу:

 Постановление Администрации муниципального образования

"Сарапульский район" от 27 марта 2013 года № 276  "Об утверждении

Положения «О нормах расходов на проведение спортивно-массовых

мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета муниципального

образования «Сарапульский район»", нормах материального

стимулирования спортсменов района по итогам выступления на спортивно-

массовых мероприятиях»;

 Постановление Администрации муниципального образования

«Сарапульский район» от 26.12.2016 года № 1495 "О внесении изменений в

Положение «О нормах расходов на проведение спортивно-массовых

мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета муниципального

образования «Сарапульский район»", нормах материального

стимулирования спортсменов района по итогам выступления на спортивно-

массовых мероприятиях».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2020 года.

4.  Настоящее постановление опубликовать в соответствии со ст. 40, 41 Устава

муниципального образования «Сарапульский район».

Глава МО «Сарапульский район»                И.В. Асабин

 УТВЕРЖДЕНО

Постановлением Администрации

МО "Сарапульский район"

от 06.04.2020г. № 342

ПОЛОЖЕНИЕ

 о нормах расходов средств бюджета муниципального образования

«Сарапульский район» при проведении физкультурно-спортивных

мероприятий и участия спортсменов Сарапульского района в

республиканских, межрегиональных, всероссийских и международных

физкультурно-спортивных мероприятиях.

1. Настоящее Положение разработано в целях:

 реализации принципа эффективности и экономии бюджетных средств и на

основании постановления Правительства Удмуртской Республики от 22

января 2019 года № 6 «Об утверждении норм расходов средств бюджета

Удмуртской Республики на проведение официальных физкультурных и

спортивных мероприятий, включенных в Календарный план официальных

физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Удмуртской

Республики, а также на участие в межрегиональных, всероссийских и

международных физкультурных мероприятиях и спортивных мероприятиях,

включенных в Единый календарный план межрегиональных, всероссийских

и международных физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий»

(в редакции постановления Правительства Удмуртской Республики от

04.09.2019 года № 404).

 социальной поддержки, укрепления престижа физической культуры и

спорта, а так же материального стимулирования спортсменов, тренеров и

руководителей, участвующих в летних и зимних сельских спортивных играх

Сарапульского района, сельских играх Удмуртской Республики,

соревнованиях высшего ранга (Республиканских, Всероссийских,

Международных).

2. Расходование средств на проведение спортивно-массовых мероприятий

осуществляется в пределах средств, предусмотренных решением о бюджете

муниципального образования "Сарапульский район" на соответствующий год.

3. Установить нормы расходов на проведение и участие в спортивно-массовых

мероприятиях, финансируемых за счет средств бюджета муниципального

образования "Сарапульский район" в следующем порядке:

3.1. Обеспечение питанием спортсменов Сарапульского района во время

проведения районных физкультурно-спортивных мероприятий – 200 рублей

в день на 1 человека.

3.2. Обеспечение питанием спортсменов Сарапульского района во время

участия в Республиканских, Всероссийских, Международных физкультурно-

спортивных мероприятиях – 400 рублей в день на 1 человека.

3.4. Обеспечение питанием спортсменов, тренеров и специалистов при

проведении учебно-тренировочных сборов по подготовке к вышестоящим

соревнованиям (Республиканским, Российским, Европейским, Мировым) –

400 рублей в день на 1 человека.

4. Расходы по транспортным услугам и обеспечению проживанием для

участников международных, всероссийских, межрегиональных и

республиканских физкультурных и спортивных (в том числе

тренировочных) мероприятий возмещаются по фактическим затратам.

5. Установить размеры выплат:

5.1. Спортивным судьям и обслуживающему персоналу за обслуживание

физкультурно-спортивных мероприятий, проводимых на территории

Сарапульского района:

 Спортивный судья третьей категории и ниже в размере 360 рублей за

обслуживание одного дня соревнований;

 Спортивный судья второй категории в размере 480 рублей за

обслуживание одного дня соревнований.

5.2. Спортивным судьям и обслуживающему персоналу в командных игровых

видах спорта (футбол, баскетбол, волейбол, хоккей  и т.д.), за обслуживание

спортивно-массовых мероприятий, проводимых на территории Сарапульского

района:

 Спортивный судья третьей категории и ниже в размере 360 рублей за

обслуживание одной игры;

 Спортивный судья второй категории в размере 480 рублей за

обслуживание одной игры.

6. Размеры поощрительных выплат по итогам выступления спортсменов и

сборных команд района на международных, всероссийских,

межрегиональных и республиканских физкультурных и спортивных

мероприятиях производится на основании постановления Администрации

муниципального образования «Сарапульский район», и на основании

протокола-решения Координационного Совета по физической культуре и

спорту, в соответствии с Положением «О выплате единовременных

денежных вознаграждений спортсменам, тренерам, руководителям

спортивных команд, работникам физической культуры и спорта за

достижение высших спортивных результатов на Республиканских,

Российских и Международных соревнованиях».